TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ

PHÁT TRIỂN NHÀ VÀ ĐÔ THỊ

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG HUD3

Số:           /TTr-HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 05 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Báo cáo tài chính năm 2022 đã được kiểm toán
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020 đã được Quốc hội khóa XIV thông qua;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng HUD3 đã được thông qua;
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính riêng năm 2022 của Công ty đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán CPA Vietnam (Báo cáo tài chính được kiểm toán đính kèm). Một số chỉ tiêu cơ bản trong Báo cáo tài chính năm 2022 như sau:

Đơn vị tính: VND

	TT
	Chỉ tiêu
	Giá trị tại

Báo cáo TC

Ghi chú

	1
	Tổng tài sản (tổng nguồn vốn)
	279.741.493.682

	2
	Tổng doanh thu và thu nhập khác
	204.218.672.012

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	639.841.096

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	160.125.000

	5
	Lợi nhuận chưa phân phối lũy kế
	479.716.096

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
Vương Đăng Phương

	TỔNG CÔNG TY ĐẦU TƯ

PHÁT TRIỂN NHÀ VÀ ĐÔ THỊ

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG HUD3

Số:           /TTr-HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 05 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phân phối lợi nhuận năm 2022; chế độ thù lao của HĐQT,
 Ban kiểm soát
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020 đã được Quốc hội khóa XIV thông qua;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng HUD3 đã được thông qua;

- Căn cứ tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty;
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2022; chế độ thù lao của HĐQT, BKS Công ty, cụ thể như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2022
	STT
	Chỉ tiêu
	Số tiền (VND)

	I
	Tổng lợi nhuận sau thuế được phân phối
	18.702.564.570

	1
	Lợi nhuận còn lại chưa phân phối từ các năm trước
	18.222.848.474

	2
	Lợi nhuận sau thuế năm 2022
	479.716.096

	II
	Phương án phân phối lợi nhuận

	1
	Trích quỹ phúc lợi
	0

	2
	Chi trả cổ tức
	0

	3
	Lợi nhuận sau thuế lũy kế còn lại
	18.702.564.570

2. Chế độ thù lao của HĐQT, BKS Công ty:

- Thực hiện chi trả thù lao cho HĐQT, BKS năm 2022: 76,8 triệu đồng

- Kế hoạch thù lao cho HĐQT và BKS năm 2023: Phương án chi trả thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm 2023 dự kiến như sau:

Nguồn chi trả từ lợi nhuận sau thuế TNDN của Công ty và mức chi tối đa bình quân cho Ủy viên HĐQT và Thành viên Ban kiểm soát không quá 5 triệu đồng/tháng/người.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
Vương Đăng Phương

[image: image1.png]

DỰ THẢO

PAGE
1